Рабочая станция
«Гравитон» Р80И
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ООО «Ревотех»
Рабочая станция «Гравитон» Р80И
2
Уведомление об авторских правах

Мощность блока
питания
Рисунок 1 – Пример обозначения конфигурации РС «Гравитон»
Сведения о конфигурации РС «Гравитон» указаны на маркировочной этикетке и
упаковке. Перечень конфигураций РС «Гравитон» приведён в приложении А.
Рабочая станция «Гравитон» Р80И
5
Раздел 1 Описание и работа
1.1 Назначение изделия
Рабочая станция «Гравитон» Р80И — вычислительное устройство для реализации
функций ввода-вывода, хранения и обработки информации.
РС «Гравитон» является устройством настольно-напольного размещения или раз-
мещения в специальную стойку 19", предназначенным для эксплуатации в отапли-
ваемых помещениях.
РС «Гравитон» относится к оборудованию информационных технологий (ОИТ)
класса Б.
РС «Гравитон» не требует особых условий реализации.
1.2 Состав изделия
Комплектация РС «Гравитон» представлена в таблице 1. Допускается комплектова-
ние дополнительными компонентами.
Таблица 1 – Комплектация РС «Гравитон»
Наименование Количество, шт.
Рабочая станция «Гравитон» Р80И 1
Кабель питания 1
Клавиатура1) 1
Мышь1) 1
Упаковка 1
Эксплуатационная документация
Руководство по эксплуатации 1
Паспорт 1
Программное обеспечение
Операционная система1) 1
Дополнительные принадлежности
Ножки корпуса1) 4
Рельсы направляющие1) 2
Комплект ключей 22)
1) Наличие и тип определяются договором (контрактом) поставки.
2) Наличие определяется договором (контрактом) поставки.
Рабочая станция «Гравитон» Р80И
6
1.3 Технические характеристики
Базовые технические характеристики РС «Гравитон» приведены в таблице 2. По-
скольку данное Руководство охватывает разные конфигурации РС «Гравитон», тех-
нические характеристики приобретённой РС «Гравитон» могут отличаться в зависи-
мости от выбранных опций.
Таблица 2 – Базовые технические характеристики
Параметр Значение
Процессор
Intel® 12/13 поколения1)
Сокет LGA1700
Cистемная плата Чипсет Intel® Z690
Форм-фактор Micro-ATX
Поддерживаемые
операционные
системы2)
Linux, Windows
Графика Встроенная/Дискретная видеокарта (опция)3)
Оперативная память 4 × U-DIMM DDR4 c максимальным объёмом 128 ГБ4)
Накопители3)
1 × SSD M.2 M-ключ (2242&2280) SATA/NVMe (PCIe4 x4) (Z690)
1 × SSD M.2 M-ключ (2242&2280) NVMe (PCIe4 x4) (CPU)
4 × HDD/SSD SATA III
Карты расширения
1 × PCIe Gen 4 x16
1 × PCIe Gen 4 x4
Электронная
этикетка